R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1086

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/12/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que muitos usuários utilizam o abrigo de ônibus, perto da gráfica TIPOMIC, na Rua Curuzu, próximo ao número 1151;
CONSIDERANDO que dentre esses usuários existem muitas pessoas de idade avançada;

CONSIDERANDO que existia um banco para os usuários, mas infelizmente hoje ele permanece apenas com as ferragens,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de efetuar a colocação de um banco de concreto no abrigo de ônibus localizado na Rua Curuzu, próximo ao nº 1151, para que os usuários, principalmente os de idade mais avançada, tenham um pouco mais de conforto enquanto aguardam seus ônibus.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de dezembro de 2006.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT